

## PROTOKOŁ NR 11 /11

**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odbytego w dniu 12 grudnia 2011 roku w lokalu Urzędu Miejskiego w Iłży.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu.  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1/ Andrzej Moskwa- Burmistrz Iłży
- 2./ Andrzej Pałka - Przewodniczący Rady Miejskiej w Iłży
- 3/ Irena Michalek - Dyrektor MGOPS w Iłży

### PRZEBIEG POSIEDZENIE

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Cezary Nobis o godz. 12-tej i po powitaniu członków Komisji i gości zaproszonych stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych wniosków i opinii. Oznajmił, że w posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji na ogólny skład 5 radnych. Następnie zaproponował porządek dzienny obrad:

- 1/ Zaopiniowanie projektów uchwał MGOPS w Iłży.
- 2/ Autopoprawki do projektu budżetu.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Cezarego Nobisa porządek dzienny obrad został przyjęty bez wprowadzenia zmian i przystąpiono do jego realizacji.

#### ADN. PKT. 1.

**Cezary Nobis - Przewodniczący Komisji** - zwrócił się do pani Dyrektor MGOPS o przedstawienie projektów uchwał.

**Irena Michalek - Dyrektor MGOPS w Iłży** - stwierdziła, że I - projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały z 2009 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu jej pobierania- zmienionej uchwałą Nr VI/23/11 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 28 stycznia 2011 r.

Oznajmiła, że coraz więcej osób kwalifikuje się do pomocy społecznej, nawet i te , które posiadają rodziny. W związku z powyższym postanowili wprowadzić zmianę do przedmiotowej uchwały, aby usługi opiekuńcze dla osób po 75 roku życia, były świadczone za niewielką odpłatnością . Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej w ramach zadań własnych gminy ustalony został na kwotę 17,45 zł na podstawie analizy kosztów realizacji zadania w okresie od listopada 2010 roku do listopada 2011 roku. Projekt powyższej uchwały pozytywnie został zaopiniowany przez Komisje Zdrowia , Oświaty, Kultury, Sportu , Rekreacji i Turystyki.

**Renata Orawiec** - dodała, że osoby powyżej 75 roku życia mają wypłacane zasiłki opiekuńcze przy emeryturze czy rencie i te środki mogą przeznaczyć na ten cel.

Innych pytań Komisja nie wyniosła zatem przystąpiono do zaopiniowania przedmiotowej uchwały.

**Przewodniczący Komisji Cezary Nobis zwrócił się zapytaniem do członków Komisji :  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższej uchwały ?**

**Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały przedstawiony przez Panią Dyrektor MGOPS.**

Jednocześnie , poinformowała ,że w budżecie na 2012 rok mają zabezpieczone środki na wspieranie rodziny w systemie pieczy zastępczej. W ramach pieczy zastępczej zatrudnia się asystenta rodziny , jeśli zajdzie taka konieczność. Będzie on miał za zadanie wspieranie rodzin niewydolnych wychowawczo. Może mieć pod opieką do 20 rodzin . Jego praca opiera się na 19 punktach, które ma do wykonania. Ponadto taki asystent musi współpracować z powierzoną mu rodziną jak i pracownikiem socjalnym, a także kontaktować się z kuratorem, psychologiem, szkołą i prawnikiem.

Dodatkowo oprócz tego pierwszego zadania, gdzie się mówi o asystencie rodziny , drugi człon tego zadania to piecza zastępcza. Wyjaśniła to na przykładzie rodziny patologicznej, której trzeba zabrać dzieci i powierzyć opiekę tzw. rodzinie wspierającej. Taka rodzina jest finansowana w pewnej części z budżetu gminy. Powyższe zadanie ośrodkom opieki społecznej powierza Burmistrz w formie zarządzenia. Wówczas ośrodek zawiera z tymi rodzinami umowy i jak gdyby ich finansuje jako rodzinę wspomagającą. Szukając w Internecie materiałów na ten temat natrafiła na uchwały jakie Rady podejmują i przesyłają do Trybunału Konstytucyjnego o zabezpieczenie środków z budżetu państwa na sędowane gminom tego zadania. Uważa, że nasza Rada, też może podjąć taką uchwałę , bo czym więcej takich uchwał będzie podjętych , to będą większe szanse dofinansowania tegoż przedsięwzięcia z budżetu państwa.

**Józef Skrobisz - zwrócił się z pytaniem do Pani Dyrektor MGOPS - „Czy Rada ma powołać takiego asystenta, czy zadanie to wchodzi obligatoryjnie i czy w naszych warunkach jeden asystent wystarczyłby na 20 rodzin?”**

**Irena Michalek - Dyrektor MGOPS w Ilży - stwierdziła, że jest to zadanie , które wchodzi obligatoryjnie, natomiast odnośnie drugiej części pytania to spotyka się rodziny trudne i dlatego nie da się wysłać jednego asystenta do 20 rodzin. Na wstępie planuje się powierzyć mu 10 rodzin i podpisać umowę na 3 miesiące. Zobaczymy jak sobie poradzi. Będzie to koszt 24.000 zł, takie pieniądze mają zabezpieczone w budżecie ( daje to na miesiąc 2. 000 zł brutto). Dodała ,że taki asystent musi mieć odpowiednie wykształcenie. Ma na uwadze Pana Różalskiego, który pracował w ośrodku i się sprawdził.**

**Andrzej Palka - Przewodniczący Rady Miejskiej w Ilży - ile budżet gminy będzie kosztowało dziecko, które po 1 stycznia 2012 roku pójdzie do Domu Dziecka.**

**Irena Michalek - Dyrektor MGOPS w Ilży - wyjaśniła, że utrzymanie dziecka w Domu Dziecka będzie rosło z roku na rok , aż do momentu , kiedy się stanie zadaniem własnym gminy. Jednocześnie oznajmiła, że w 2012 roku musimy opracować 3 letni program wspierania rodziny. Sądzi, że w niedalekiej przyszłości , będziemy musieli wszystkie podjęte przez Radę programy połączyć w jedną całość w system - łącznie ze strategią rozwiązywania problemów społecznych. Projekt stosownej uchwały jest w trakcie opracowywania. Na najbliższą sesję Rady uchwała będzie przygotowana . Stwierdziła, że państwo dokonało analizy kosztów utrzymania dziecka w Domu Dziecka i w wyniku**

kalkulacji kosztów wyszło, że utrzymania rodziny wspierającej i asystenta będą niższe. Jeśli będzie stworzony ten system, trzeba będzie zatrudnić psychologa, ponieważ bez niego nie można będzie pracować. W ośrodku w Jasieńcu dużo pracy jest wykonywane z rodziną. W chwili obecnej kolejną mamy rodzinę, która kończy szkolenie - jako rodzina zawodowa i dodatkowo może przyjąć pod opiekę od 5 do 10 dzieci, utrzymując je do 18 roku życia. Od stycznia 2012 roku gmina takiej rodzinie musi płacić. Analizując całość zadania, przekazanego gminom, to najlepszym rozwiązaniem byłoby skomasować ten system i zatrudnić 4 osoby, wtedy może to przedsięwzięcie lepiej by się opłacało.

**Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży** - wspomniał, że większość zadań z opieki społecznej miał powiat. W chwili obecnej ma warsztaty dla niepełnosprawnych, które także przekazał dla Caritasu.

Następnie **Irena Michalek - Dyrektor MGOPS w Ilży** - odczytała drugi projekt uchwały w sprawie: obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego, jednocześnie stwierdzając, iż obniża się o 20 punktów procentowych wysokość wskaźników, o których jest mowa w art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych, wpływających na wysokość wypłacanego przez Gminę Ilża dodatku mieszkaniowego łącznie z ryczałtem. Zwróciła się do członków Komisji o pytania i uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

**Komisja uwag nie wyniosła, zatem Przewodniczący Komisji Cezary Nobis** poddał ją pod głosowanie. **Komisja** w głosowaniu jawnym 3 głosami „za” zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

## ADN. PKT. 2

**Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży** - przedstawił autopoprawki do budżetu, stwierdzając, że będą niewielkie, a mianowicie:

- 60.000 zł jest ujęte z zadań zleconym stowarzyszeniom i przesunięte na place zabaw dla dzieci (został zakwalifikowany tylko 1 wniosek na plac zabaw na Domkach Jednorodzinnych), dofinansowanie do niego wyniesie do 25.000 zł,
- 10 do 20 % zostaną zmniejszone środki na zarządzenie kryzysowe, ponieważ nie zachodzi potrzeba, żeby zaplanowaną kwotę w całości przeznaczać na ten cel. Środki te zostaną przesunięte na: dokumentację, wykup gruntów oraz opłacenie części kosztów sądowo - prokuratorskich.

**Cezary Nobis - Przewodniczący Komisji** - ciekawi go dlaczego wzrosły wynagrodzenia w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w kl. „0”. z 310.000 zł na 410.000 zł.

**Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży** - wyjaśnił, że spowodowane jest to zwiększeniem zatrudnienia w oddziałach przedszkolnych w szkołach, ponieważ weszły 2 roczniki: 5 - latki i 6 latki i w związku z tym w szkole podstawowej w Ilży zostały zwiększone 3 etaty bo weszły 3 nowe kl. „0”. Trzy nauczycielki przeszły do tych klas. Jedna została przeniesiona, a 2 oddelegowane.

**Komisja** przedstawione przez Burmistrza autopoprawki do budżetu przyjęła i zaopiniowała 3 głosami „za” w głosowaniu jawnym.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Komisji posiedzenie zakończył, dziękując wszystkim za udział w nim.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :


D. Borowiec

Przewodniczący Komisji

Cezary Nobis

**LISTA**

**obecności członków KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW na posiedzeniu w  
dniu 12.12.2011 roku.**

<b>L.p.</b>	<b>Nazwisko i imię</b>	<b>Pełniona funkcja</b>	<b>Podpis</b>
1.	Nobis Cezary	Przewodniczący Komisji	
2.	Orawiec Renata	Członek Komisji	
3.	Prokop Artur	Członek Komisji	—
4.	Wójcik Agnieszka	Członek Komisji	—
5.	Skrobisz Józef	Członek Komisji	